от «12» августа 2014 года № 529
пос. Свободный

Об утверждении  Комплексной  программы городского округа
ЗАТО Свободный «Доступная среда» на 2015-2017 годы

В соответствии с государственной программой Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2181-р, Постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2013 № 1229-ПП "Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской области", Распоряжением Правительства Свердловской области от 09.12.2013 № 1991-РП "О разработке комплексной программы Свердловской области "Доступная среда" на 2014 - 2015 годы", и  во исполнение п.п. 9.6. п. 9 протокольных поручений заседания комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Свердловской области от 08.05.2014 № 177, в целях обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, руководствуясь п.п. 49 п. 1 ст. 30 Устава городского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексную программу городского округа ЗАТО Свободный «Доступная среда» на 2015-2017 годы (прилагается).
2. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа ЗАТО Свободный

 Н.В.Антошко